
【この世代に多い悩み】
・更年期特有の症状（ホットフラッシュ・不眠・気分の落ち込みなど）
・代謝の低下や筋力の衰え
・生活習慣病や疲れやすさ
・年齢とともに増える美容と健康の不安
【ローヤルゼリーの栄養サポート】
・ホルモンバランスの乱れを整えて、更年期の不調をやわらげる
・疲労回復や免疫力の維持に
・アミノ酸やビタミンB群で、代謝をしっかりサポート
・体力・気力を支え、毎日を健やかに過ごす習慣に

■5０～6０代■
代謝の低下が気になりはじめる世代に“自然の底力”を

世代別ローヤルゼリー習慣

「最近ちょっと疲れやすい…」
「更年期の不調や体の変化を感じる」
――そんなお声に、ローヤルゼリーのやさしいチカラ
を届けませんか？

旅行も楽しめる
ようになって
毎日楽しい♪

――そんなお声に、ローヤルゼリーのやさしいチカラ

「更年期で元気のなかった母が元気に旅行に
行くようになりました！」とのお便りもありました。

記録的な暑さが続いた夏も過ぎ、秋の気配を感じる間もな
く、初冬を迎えようとしています。
暑さで弱った体を整え、これから訪れる寒い季節に備えるこ
とが大切な時期になりました。皆様は冬に向けてどのような
体づくりをされていますか？
夏は水分の多い野菜が中心でしたが、これからは体を温め
て力を養う根菜類が旬を迎えます。お芋や人参、蓮根、大豆
など土の中で育つ野菜が食卓に多く並ぶ季節です。
「自然の摂理」を意識して、上手に食材を選びながら、寒さ
に負けない元気な体づくりを心がけていきましょう。

からだにやさしい、山野草と漢方素材の恵み
― コンプリートマーベラスグリーンに含まれる厳選素材をご紹介 ―

昔から整腸やデトック
スを目的に飲まれ、体
を芯から温める「マコ
モ風呂」などにも使わ
れてきました。

マコモ

モ風呂」などにも使わ

ひげ茶として親しまれ
むくみや腎臓をいたわ
る素材。韓国や中国で
も伝統的に用いられて
きました。

トウモロコシ
ひげ茶として親しまれ
むくみや腎臓をいたわ

トウモロコシトウモロコシトウモロコシ
レモンの約20倍のビ
タミンCを含み、風邪
予防や二日酔いに◎。
柿の葉茶としても親し
まれています。

柿の葉

食欲不振やだるさ、
胃腸の不調に。古く
から“養生の葉”とし
て、煎じて飲まれて
きた伝統素材です。

びわの葉

疲れやすいときにう
れしい素材。美容や
滋養を目的とした薬
膳にも使われること
が多く、特に女性に
人気です。

枸杞（クコ）

冷えや食欲不振、女
性特有の不調に。
ホルモンバランスを
整える働きがあると
されています。

人参木
血液を弱アルカリに保
ち、脳卒中や高血圧の
予防にも役立つと言わ
れる素材です。

熊笹

白く大きな芋が特長
で、高血圧や便秘が
気になる方の食生活
におすすめです。

シモン1号

これらをはじめとする30種類以上の山野草や漢方素材を、
原木椎茸と一緒にブレンド。さらに、デトックスも期待でき
る”竹炭”も加えることで、「入れること」と「出すこと」の
両面から、体内環境をサポートします。

・体力・気力を支え、毎日を健やかに過ごす習慣に

食欲不振やだるさ、

びわの葉びわの葉びわの葉

【フリーダイヤル廃止のお知らせ】
「フリーダイヤル（0120-534-832）」は、

令和8年3月末日をもって終了させていただきます。
4月以降のお問い合わせは、下記の代表番号までお願いいたします。

☎ 096-382-6000（代表）
いつもご愛顧いただいている皆さまにはご不便をおかけいたしますが
今後とも変わらぬご支援を、よろしくお願い申し上げます。

令和７年 初冬号
そよかぜ通信

〜ばんじゃく便り〜

発　行：磐石ローヤルゼリー株式会社
所在地： 熊本市中央区上京塚町2-15

《編集後記》　
「鬼滅の刃」に出てくる”真菰（マコモ）”ちゃんは、コンプリートマーベラスグリーンにも入っ
ているイネ科の植物でスーパーフードとも言われる”マコモ”からきているのかな？と思い映
画を観てきました。そうお思うと一気に親近感がわきました！

〈ご愛用者の声〉
耳鳴りや逆流性食道炎、風邪をひきやすいなど
の症状があり、ローヤルゼリーゴールドを朝晩2回、
5粒ずつ飲み始めました。少し無理をすると年の
せいか体調を崩しますが、飲み続けると体調が整
う気がします。これからも自分をいたわりながら、
ローヤルゼリーで元気に過ごしていきたいです。

（鹿児島県 60代 主婦）

今年の夏より女王蜂を隔離する管
理を行っています。
これは女王蜂を細長い籠の中に入
れて、巣穴に産卵させない方法で
す。この管理により、働き蜂たち
は猛暑の中で育児から解放され体
力の消耗を防ぐことができます。
その結果、寿命が延びて越冬にも
有利になるのです。
（養蜂担当）専務取締役 清原康司

～ミツバチだより～



【磐石ローヤルゼリー 商品ラインナップ】

女王蜂の特別食「ローヤルゼリー」は 40種以上の
栄養素がバランスよく含まれています。磐石のネオ
ローヤルゼリーは、熱・光・酸などに弱いローヤル
ゼリーを独自の製法で成分を極限まで活かして乾
燥加工することに成功。さらに胃酸から酸に弱い成
分を守るため胃で溶けず腸で溶けて吸収される皮
膜をしてあります。飲みやすい粒タイプで、食事では
足りていない栄養素を補って体を整えていきます。

〈ネオローヤルゼリー（シルバー・ゴールド）〉

熊本県内でみかんの花から採ったハチ
ミツをたっぷり使ったのどあめです。
みかん蜂蜜たっぷり、優しい味の「みか
んはちみつのどあめ」、高濃度プロポリ
ス配合でスッキリした味の「プロポリスの
ど飴」の 2種類でご準備しております。

〈みかんはちみつのどあめ〉

ミツバチの恵み「みつろう」に、すべて食
べられる自然素材（椿油・黒焼き・竹
炭・ローヤルゼリー）を配合した安心
のクリーム。もともとは養蜂家の手荒れ
ケアから生まれた伝統処方を、化粧品
グレードに進化させました。

〈磐石のみつろうクリーム〉

石鹸素地に椿油とミツロウを使用し、
はちみつ・竹炭・竹酢液など自然素
材を贅沢に配合した無添加石鹸です。
「ゴールドタイプ」には人の皮脂に近い
とされる「ホホバオイル」を加え、しっと
り感がさらに実感できます。

〈マーベラスソープ〉

竹炭を焼く際に発生する煙(蒸気)を冷
やして液体にしたものです。ポリフェノ
ールを始め200種類以上のミネラル成
分を含みます。”磐石の竹酢液”は孟
宗竹と淡竹をブレンド。昔ながらの製
法で熟成・濾過しています。

〈竹酢液〉

山野草や自社農場で栽培した原種野菜を約30種
ブレンド。さらに、デトックスや腸を整えるサポー
トに自社の炭窯で焼き上げた「竹炭」と、免疫力
アップを目的に直営椎茸栽培場で育てた椎茸を配
合。椎茸は菌糸を放出する前の、傘の開かない
親指大の大きさで採取しています。野菜不足が気
になる方や腸を整えたい方に、毎日の食事にプラ
スして栄養バランスをサポートする商品です。

〈コンプリートマーベラスグリーン〉

熊本県内の養蜂場で採れたはちみつを、非加熱・
無加工で瓶詰め。
採れたそのままを漉して充填することで、花の香り
や風味、酵素や栄養素もそのままにお届けします。
やさしい甘さと奥深い味わいが特徴で、体にもすっ
となじむ自然の恵みです。
種類は「みかん」「百花」「れんげ」などをご用意して
います。

〈熊本県産はちみつ（みかん・百花・れんげ）〉

       【サプリメント・化粧品】
ネオローヤルゼリーシルバー小

ネオローヤルゼリーシルバー中

ネオローヤルゼリーシルバー大

ネオローヤルゼリーゴールド小

ネオローヤルゼリーゴールド中

ネオローヤルゼリーゴールド大

ネオローヤルゼリー パウチパック（シルバー）

ネオローヤルゼリー パウチパック（ゴールド）

コンプリートマーベラスグリーン（袋）

コンプリートマーベラスグリーン（箱）

みつろうクリーム小

みつろうクリーム大

マーベラスソープ

マーベラスソープゴールド

竹酢液

ローヤルペット（ペット用ローヤルゼリー）

【熊本県産蜂蜜・はちみつのど飴】
1kg
400g
140g
500g
300g
200g
1kg
400g
140g
500g
300g
200g
1kg
400g
140g
500g
300g
200g
75g
75g

90粒
300粒
630粒
90粒
300粒
630粒
50粒
50粒
70粒

70粒×12袋
10ml
20ml
-
-

220ml
50粒

【税込価格】
7,668円
3,726円
1,674円
4,428円
2,970円
2,214円
11,880円
5,400円
2,214円
6,480円
4,428円
3,240円
9,180円
4,428円
1,890円
5,400円
3,510円
2,592円
594円
864円

（本体価格） 

（7,100円）

（3,450円）

（1,550円）

（4,100円）

（2,750円）

（2,050円）

（11,000円）

（5,000円）

（2,050円）

（6,000円）

（4,100円）

（3,000円）

（8,500円）

（4,100円）

（1,750円）

（5,000円）

（3,250円）

（2,400円）

（550円）

（800円）

【税込価格】

5,778円

17,280円

34,560円

7,722円

22,950円

45,900円

3,456円

4,536円

2,268円

23,760円

2,310円

4,400円

2,310円

4,400円

946円

3,520円

（本体価格） 

（5,350円）

（16,000円）

（32,000円）

（7,150円）

（21,250円）

（42,500円）

（3,200円）

（4,200円）

（2,100円）

（22,000円）

（2,100円）

（4,000円）

（2,100円）

（4,000円）

（860円）

（3,200円）

〈商品価格一覧〉
【サイズ】

R7.4

「みかん」
及び
「百花」

「はぜ」
及び

「ヘアリーベッチ」
（限定蜂蜜）

「レンゲ」

★みかんはちみつのどあめ
★はちみつプロポリスのど飴

ガ
ラ
ス
瓶
ワ
ン
プ
ッ
シ
ュ

ガ
ラ
ス
瓶
ワ
ン
プ
ッ
シ
ュ

ガ
ラ
ス
瓶

ワ
ン
プ
ッ
シ
ュ




