



~ばんじやく便り~

そよかぜ通信

令和7年 初冬号

記録的な暑さが続いた夏も過ぎ、秋の気配を感じる間もなく、初冬を迎えようとしています。

暑さで弱った体を整え、これから訪れる寒い季節に備えることが大切な時期になりました。皆様は冬に向けてどのような体づくりをされていますか？

夏は水分の多い野菜が中心でしたが、これからは体を温めて力を養う根菜類が旬を迎えます。お芋や人参、蓮根、大豆など土の中で育つ野菜が食卓に多く並ぶ季節です。

「自然の摂理」を意識して、上手に食材を選びながら、寒さに負けない元気な体づくりを心がけていきましょう。

～ミツバチだより～

今年の夏より女王蜂を隔離する管理を行っています。

これは女王蜂を細長い籠の中に入れて、巣穴に産卵させない方法です。この管理により、働き蜂たちは猛暑の中で育児から解放され体力の消耗を防ぐことができます。その結果、寿命が延びて越冬にも有利になります。

(養蜂担当) 専務取締役 清原康司



からだにやさしい、山野草と漢方素材の恵み

—コンプリートマーベラスグリーンに含まれる厳選素材をご紹介—

マコモ

昔から整腸やデトックスを目的に飲まれ、体を芯から温める「マコモ風呂」などにも使われてきました。

枸杞 (クコ)

疲れやすいときにうれしい素材。美容や滋養を目的とした薬膳にも使われることが多く、特に女性に人気です。

トウモロコシ

ひげ茶として親しまれむくみや腎臓をいたわる素材。韓国や中国でも伝統的に用いられてきました。

人参木

冷えや食欲不振、女性特有の不調に。ホルモンバランスを整える働きがあるとされています。

柿の葉

レモンの約20倍のビタミンCを含み、風邪予防や二日酔いに◎。柿の葉茶としても親しまれています。

びわの葉

食欲不振やだるさ、胃腸の不調に。古くから“養生の葉”として、煎じて飲まれてきた伝統素材です。

熊笹

血液を弱アルカリに保ち、脳卒中や高血圧の予防にも役立つと言われる素材です。

シモン1号

白く大きな芋が特長で、高血圧や便秘が気になる方の食生活におすすめです。

これらをはじめとする30種類以上の山野草や漢方素材を、原木椎茸と一緒にブレンド。さらに、デトックスも期待できる“竹炭”も加えることで、「入れること」と「出すこと」の両面から、体内環境をサポートします。

【フリーダイヤル廃止のお知らせ】

「フリーダイヤル (0120-534-832)」は、

令和8年3月末日をもって終了させていただきます。

4月以降のお問い合わせは、下記の代表番号までお願いいたします。

☎ 096-382-6000 (代表)

いつもご愛顧いただいている皆さまにはご不便をおかけいたしますが今後とも変わらぬご支援を、よろしくお願ひ申し上げます。

世代別ローヤルゼリー習慣

■50～60代■

代謝の低下が気になりはじめる世代に“自然の底力”を

「最近ちょっと疲れやすい…」

「更年期の不調や体の変化を感じる」

——そんなお声に、ローヤルゼリーのやさしいチカラを届けませんか？



旅行も楽しめる
ようになって
毎日楽しい♪



「更年期で元気のなかった母が元気に旅行に行くようになりました!」とのお便りもありました。

【この世代に多い悩み】

- ・更年期特有の症状(ホットフラッシュ・不眠・気分の落ち込みなど)
- ・代謝の低下や筋力の衰え
- ・生活習慣病や疲れやすさ
- ・年齢とともに増える美容と健康の不安

【ローヤルゼリーの栄養サポート】

- ・ホルモンバランスの乱れを整えて、更年期の不調をやわらげる
- ・疲労回復や免疫力の維持に
- ・アミノ酸やビタミンB群で、代謝をしっかりサポート
- ・体力・気力を支え、毎日を健やかに過ごす習慣に

〈ご愛用者の声〉

耳鳴りや逆流性食道炎、風邪をひきやすいなどの症状があり、ローヤルゼリーゴールドを朝晩2回、5粒ずつ飲み始めました。少し無理をすると年せいが体調を崩しますが、飲み続けると体調が整う気がします。これからも自分をいたわりながら、ローヤルゼリーで元気に過ごしていきたいです。

(鹿児島県 60代 主婦)



《編集後記》

「鬼滅の刃」に出てくる“真菰(マコモ)”ちゃんは、コンプリートマーベラスグリーンにも入っているイネ科の植物でスーパーフードとも言われる“マコモ”からきているのかな?と思い画像を覗いてきました。そうあ思ふと一気に親近感がわきました!

発行:磐石ローヤルゼリー株式会社

所在地: 熊本市中央区上京塚町2-15



【磐石ローヤルゼリー 商品ラインナップ】

〈ネオローヤルゼリー(シルバー・ゴールド)〉



女王蜂の特別食「ローヤルゼリー」は40種以上の栄養素がバランスよく含まれています。磐石のネオローヤルゼリーは、熱・光・酸などに弱いローヤルゼリーを独自の製法で成分を極限まで活かして乾燥加工することに成功。さらに胃酸から酸に弱い成分を守るために胃で溶けず腸で溶けて吸収される皮膜をしてあります。飲みやすい粒タイプで、食事では足りていない栄養素を補って体を整えていきます。

〈コンプリートマーベラスグリーン〉



山野草や自社農場で栽培した原種野菜を約30種ブレンド。さらに、デトックスや腸を整えるサポートに自社の炭窯で焼き上げた「竹炭」と、免疫力アップを目的に直営椎茸栽培場で育てた椎茸を配合。椎茸は菌糸を放出する前の、傘の開かない親指大の大きさで採取しています。野菜不足が気になる方や腸を整えたい方に、毎日の食事にプラスして栄養バランスをサポートする商品です。

〈熊本県産はちみつ(みかん・百花・れんげ)〉



熊本県内の養蜂場で採れたはちみつを、非加熱・無加工で瓶詰め。採れたそのままを漉して充填することで、花の香りや風味、酵素や栄養素もそのままにお届けします。やさしい甘さと奥深い味わいが特徴で、体にもすっとなじむ自然の恵みです。種類は「みかん」「百花」「れんげ」などを用意しています。

〈みかんはちみつのどあめ〉



熊本県内でみかんの花から採ったハチミツをたっぷり使ったどあめです。みかん蜂蜜たっぷり、優しい味の「みかんはちみつのどあめ」、高濃度プロポリス配合でスッキリした味の「プロポリスのど飴」の2種類をご準備しております。

〈磐石のみつろうクリーム〉



ミツバチの恵み「みつろう」に、すべて食べられる自然素材（椿油・黒焼き・竹炭・ローヤルゼリー）を配合した安心のクリーム。もともとは養蜂家の手荒れケアから生まれた伝統处方を、化粧品グレードに進化させました。

〈マーベラスソープ〉



石鹼素地に椿油とミツロウを使用し、はちみつ・竹炭・竹酢液など自然素材を贅沢に配合した無添加石鹼です。「ゴールドタイプ」には人の皮脂に近いとされる「ホホバオイル」を加え、しっとり感がさらに実感できます。

〈竹酢液〉



竹炭を焼く際に発生する煙（蒸気）を冷やして液体にしたもの。ポリフェノールを始め200種類以上のミネラル成分を含みます。磐石の竹酢液は孟宗竹と淡竹をブレンド。昔ながらの製法で熟成・濾過しています。

〈商品価格一覧〉

R7.4

【サプリメント・化粧品】		【税込価格】	(本体価格)
ネオローヤルゼリーシルバー小	90粒	5,778円	(5,350円)
ネオローヤルゼリーシルバー中	300粒	17,280円	(16,000円)
ネオローヤルゼリーシルバー大	630粒	34,560円	(32,000円)
ネオローヤルゼリーゴールド小	90粒	7,722円	(7,150円)
ネオローヤルゼリーゴールド中	300粒	22,950円	(21,250円)
ネオローヤルゼリーゴールド大	630粒	45,900円	(42,500円)
ネオローヤルゼリー パウチパック(シルバー)	50粒	3,456円	(3,200円)
ネオローヤルゼリー パウチパック(ゴールド)	50粒	4,536円	(4,200円)
コンプリートマーベラスグリーン(袋)	70粒	2,268円	(2,100円)
コンプリートマーベラスグリーン(箱)	70粒×12袋	23,760円	(22,000円)
みつろうクリーム小	10ml	2,310円	(2,100円)
みつろうクリーム大	20ml	4,400円	(4,000円)
マーベラスソープ	-	2,310円	(2,100円)
マーベラスソープゴールド	-	4,400円	(4,000円)
竹酢液	220ml	946円	(860円)
ローヤルペット(ペット用ローヤルゼリー)	50粒	3,520円	(3,200円)

【熊本県産蜂蜜・はちみつのど飴】	【サイズ】	【税込価格】	(本体価格)
「みかん」 及び 「百花」	ガラス瓶	1kg	7,668円 (7,100円)
	400g	3,726円	(3,450円)
	140g	1,674円	(1,550円)
	500g	4,428円	(4,100円)
	300g	2,970円	(2,750円)
	200g	2,214円	(2,050円)
「レンゲ」	ガラス瓶	1kg	11,880円 (11,000円)
	400g	5,400円	(5,000円)
	140g	2,214円	(2,050円)
	500g	6,480円	(6,000円)
	300g	4,428円	(4,100円)
	200g	3,240円	(3,000円)
「はぜ」 及び 「ヘアリーベッチ」 (限定蜂蜜)	ガラス瓶	1kg	9,180円 (8,500円)
	400g	4,428円	(4,100円)
	140g	1,890円	(1,750円)
	500g	5,400円	(5,000円)
	300g	3,510円	(3,250円)
	200g	2,592円	(2,400円)
★みかんはちみつのどあめ	75g	594円	(550円)
★はちみつプロポリスのど飴	75g	864円	(800円)